Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu două săptămâni: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 8 cor. — Un esam-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

(Număr de Duminică 19.)

Telefon: Nr. 226.

Nr. 100.—Anul LXXII.

Brașov. Vineri-Sâmbătă 9 (22) Mai

1909.

Dela unul din procesele noastre.

Motivele

ce le-a desfășurat d-l Francisc Hossu Longin pentru sprijinirea recursului său înaintat tribunalului reg. din Târgul-Mureșului ca senat de acuză, contra deciziei judelei de instrucțiune, prin care aceasta ordonă cercetarea criminală pentru articolul intitulat „Mea culpa” scris de d-sa și publicat în „Gazeta Transilvaniei” Nr.